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1-4 maja: wizyta szefa Partii Komunistycznej Xinjiangu w Kazachstanie 

zaowocowała podpisaniem umów wartych 2 miliardy dolarów. Zhang Chunxian 

podkreślił, że obie strony skorzystają z inicjatywy Nowego Jedwabnego Szlaku. 

Wyraził również nadzieję, że więcej firm z Xinjiangu będzie inwestować w 

Kazachstanie. 

 

3 maja: Minister spraw zagranicznych Chin Wang Yi spotkał się  

z wiceministrem spraw zagranicznych Afganistanu Hekmatem Khalilem Karzaiem. 

Spotkanie odbyło się przy okazji wizyty wiceministra spraw zagranicznych 

Afganistanu w ramach drugiej tury chińsko-afgańskich konsultacji dyplomatycznych 

oraz konsultacji w zakresie bezpieczeństwa i działa przeciw terroryzmowi. Wang Yi 

podkreślił unikalną rolę Afganistanu w chińskiej dyplomacji w stosunku do 

sąsiednich państw. Wiceminister Karzai wyraził gotowość Afganistanu do 

aktywnego zaangażowania się  w inicjatywy związane z „Pasem i Szlakiem” oraz 

do walki z regionalnym terroryzmem.  

 

13 maja: spotkanie prezydenta Uzbekistanu Shavkata Mirziyoyeva z Li Keqiangiem. 

Podczas pobytu w Pekinie Mirziyoyev podkreślił istotę i gotowość do rozwoju 

współpracy z Chinami w zakresie rozwoju infrastruktury transportowej, przemysłów 

energetycznego i wydobywczego, ochrony zasobów wody oraz budowania 

potencjału przemysłowego. Zwieńczeniem pięciodniowej wizyty delegacji uzbeckiej 

w Chinach było podpisanie ponad 100 porozumień dwustronnych o łącznej wartości 

20 miliardów USD. Wśród najważniejszych umów należy wymienić trzyletni kontrakt 

na dostawy uzbeckiego gazu do Chin oraz udzielenie pożyczek pokrywających 

całkowity koszt budowy rafinerii GTL w Uzbekistanie. 

 

13 maja: podpisanie umów między Uzbekistanem a Chinami o łącznej wartości 20 

miliardów dolarów. Podczas pierwszej oficjalnej wizyty prezydenta Uzbekistanu 

Shavkata Mirziyoyeva w Chinach podpisano około 100 umów wartych 20 miliardów 

dolarów. Minister Handlu ChRL Zhong Shan oraz Przewodniczący Państwowej 

Komisji Uzbekistanu podpisali dokumenty  

o współpracy w zakresie wody, elektryczności i infrastruktury oraz dotyczące małych 

i średnich przedsiębiorstw. Chiny stały się w ten sposób wiodącym partnerem 

handlowym Uzbekistanu oraz głównym inwestorem. Prezydent Uzbekistanu 

przyleciał do Chin na zaproszenie prezydenta Xi Jinpinga, aby odbyć wizytę 
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państwową w dniach 11-13 maja. Następnie wziął on udział w organizowanym w 

Pekinie międzynarodowym forum Pasa i Szlaku (14-15 maja).  

 

14-15 maja: prezydenci Kazachstanu, Kirgistanu i Uzbekistanu z wizytą w Pekinie 

na Forum Pasa i Szlaku. W trakcie trwania delegacji Nursułtan Nazarbajew, 

Ałmazbek Atambajew i Shavkat Mirziyotev prowadzili rozmowy na temat rozwoju 

współpracy w zakresie projektów gospodarczych, bezpieczeństwa w regionie Azji 

Środkowej oraz wymiany kulturalnej między Chinami i swoimi państwami. Podczas 

spotkania zawarto wiele porozumień dotyczących chińskich inwestycji w regionie. 

Wśród nich należy wymienić umowę podpisaną przez chińską firma COSCO 

Shipping oraz port Lianyungang z zarządem Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

Chorgos-Eastern Gate, zobowiązując się do pokrycia 49% kosztów budowy 

suchego portu na granicy kazachsko-chińskiej. 

 

15 maja: Chiny i Kirgistan podpisały Program Współpracy nad Pobudzaniem 

Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Dokument został podpisany przez Ministra 

Gospodarki Kirgistanu Arzybeka Kozhosheva oraz Ministra Handlu ChRL Zhong 

Shana.  

 

16 maja: spotkanie wicepremiera Tadżykistanu Azima Ibrohima z 

Przewodniczącym Komisji SZ Komitetu Krajowego Ludowej Politycznej Rady 

Konsultatywnej, Pan Yunhe. Główny temat rozmów Ibrohima i Pana stanowił 

eksport tadżyckich owoców na rynek chiński. Podczas spotkania Ibrohim wyraził 

swoje pełne poparcie dla strategii rozwoju Chin opartej na budowie infrastruktury i 

rozwijaniu połączeń między Azją a Europą.  

 

24 maja: Wang Chen z wizytą w Turkmenistanie. W czasie pobytu w Aszchabadzie 

wiceprzewodniczący Stałego Komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia 

Przedstawicieli Ludowych spotkał się z przewodniczącą Madżilisu Akdzhą 

Nurberdyevą oraz przewodniczącym Demokratycznej Partii Turkmenistanu 

Kasymgulym Babayevem. Wizyta Wanga odbyła się w 25. rocznicę nawiązania 

stosunków dyplomatycznych między Turkmenistanem a Chinami.  

 

27 maja: Chiny, Afganistan i Pakistan rozpoczęły pierwszą rundę Trójstronnego 

Dialogu o Praktycznej Współpracy. 27 maja w Pekinie odbyło się pierwsze 

spotkanie w ramach Trójstronnego Dialogu o Praktycznej Współpracy między 

Chinami, Afganistanem i Pakistanem. W spotkaniu udział wzięli Xiao Qian-Dyrektor 

Generalny Departamentu Stanu Spraw Azji MSZ, Khalid Payenda- Dyrektor 

Generalny Departamentu Polityki Makrofinansowej Ministerstwa Finansów 
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Afganistanu oraz Mansoor Ahmad Khan- Dyrektor Generalny Wydziału Afganistan 

MSZ Pakistanu. Wszystkie strony zgodziły się, że współpraca między nimi sprzyja 

pokojowi, stabilności i rozwoju Afganistanu oraz regionu. Dodatkowo, podkreślając 

rolę Korytarza Gospodarczego Chiny- Pakistan w ułatwianiu łączności regionalnej, 

strony zgodziły się zacieśniać współpracę na różnych płaszczyznach w ramach 

„Pasa i Szlaku” oraz promować wzajemne korzyści z regionalnej integracji 

gospodarczej.  

 

31 maja: Chiny ostro potępiły akcję terrorystyczną w Afganistanie. Rzecznik MSZ 

Hua Chunying złożyła kondolencje i wyraziła głębokie współczucie  

w związku z atakiem terrorystycznym w Kabulu. Poinformowała także, że Chińska 

Ambasada w Afganistanie została nieznacznie uszkodzona,  

a wśród ofiar nie odnotowano chińskich obywateli 

 

 

Publikacja wyraża jedynie poglądy autora i nie może być utożsamiana z 

oficjalnym stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT: CHINY WOBEC Azji Środkowej – Maj 2017 jest dostępny na licencji Creative Commons Uznanie 

autorstwa 3.0 Polska. Pewne prawa zastrzeżone na rzecz Ośrodka Spraw Azjatyckich i Regionalnego Ośrodka 

Debaty Międzynarodowej w Łodzi. Utwór powstał w ramach konkursu Regionalny Ośrodek Debaty 

Międzynarodowej 2017-2018. Zezwala się na dowolne wykorzystanie utworu, pod warunkiem zachowania ww. 

informacji, w tym informacji o stosowanej licencji, o posiadaczach praw oraz o konkursie Regionalny Ośrodek 

Debaty Międzynarodowej 2017-2018. 
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